Si non hac anima te concedente potirer;  
 Si pietas teneris non eduxisset ab annis  
 Nutrissetque inopem tua, ne vel sanguis amorem  
 Innatum stimulet: possem tamen omnia velle,  
 Qui mihi tot tribuisset ea bonitate, vel hosti.

Tu mihi cum puero mansurae semina laudis,  
 Et recti curam, dulcesque ante omnia Musas,  
 Tradideris; crebroque animum calcare citaris;

*Assuetum duris dederis catus ; ingeniumque  
 Foveris, ausorum fautor iudexque meorum :  
 Tu mihi cum quondam peregrinae taedia terrae  
 Dispuleris, ac mille ierint commissa tabellae  
 Verba, mihi semper multum exspectata, ferentes ;  
 Visus, et alternas praesenti reddere voces,  
 Virtutisque modum monitis monstrare paternis ;  
 O bone, iam cessas nimis, aeternumque tacebis.  
 Iamque adeo nec durus honor, nec gloria, nobis,  
 Arbiter ut talis cecidit, placet. Vna merendi  
 Mi fuerat de te ratio, si pectore multa  
 Sit patrio nostris successibus orta voluptas.  
 Vix alium pietas fructum ferat. Inde colendi  
 Fit genitoris amor studiis bona causa fouendis.  
 Haec animo stimulos adiecit, et impulit ultro,  
 Quo pius ille modo, ut foret ambitiosus eodem.*

*Nunc cepere inopem tantum non taedia vitae,  
 Pertaesumque tui certe est nihil ausa, Thalia,  
 Vulneribus posuisse meis ; calamusque notantis  
 Vix digitis decurrit, hebent vaga frigore membra :  
 Vixit enim, cui vel vitam debere iuuabat.  
 Et quanquam superant animi, viridisque iuuenta ;  
 Nec spreto nimis est inhonoratoque iacendum ;  
 Et vocat in maiora bonae spes ardua laudis :  
 Ferre tamen ventis piget obuia vela vocatis,  
 Atque iterum tentare rates, animamque profundo  
 Credere : litus amans, portus succedere malim.  
 Verum terra fugit rursus, luditque sequentem ;*

Quem-

*Quemque frequens dabiis rebus consultor adirem,  
Excidit, ut medio fluitaret in aequore clavis.*

*Votorum tu sola potes Cynosura meorum,  
Summe Deus, quassam regere aequo numine cymbam.  
Huic igitur me trado, meos qui tempore luctus  
Leniet, atque suo perfundet lumine mentem.*

*Tuque adeo non ipse velis, postquam oscula moerens,  
Supremumque vale, morientis legit ab ore  
Praesentum pia turba, pater, cum soluit honores  
Manibus, et tumulo desleta recondidit ossa,  
Perpetuos nobis obitu fecisse dolores.  
Nec patitur virtus, victurae conscia laudis,  
Quae terra reprimi nescit condique sepulcro,  
Tristitiam: nimias virtus exosa querelas.*

*Parcemus lacrimis igitur. Tua molliter ossa,  
Opto, cubent, nec terra premat. Quae vivit imago  
Promeriti mansura tui, graue pignus amoris,  
Hanc nostro non vlla dies de pectore tollet.*